



• **با توجه به این تغییرات، نظر شما درباره عملکرد دولت سیزدهم چیست؟**
 علی‌رغم همه نقایصی که ممکن است وجود داشته باشد، کارهای زیادی در طول دولت سیزدهم انجام شده است. به نظر من اگر ایشان فرصت پیدا می‌کرد، اقتصاد به تدریج به ریل شتابان و رو به رشدی در آینده می‌رسید.

• **مسئله دیگر حادثه تلخ غزه و مظلومیت ملت فلسطین بود. شهید آیت‌الله رئیسی چه اقداماتی در این زمینه انجام دادند؟**
 آیت‌الله رئیسی با تمام توان و با کمک وزیر خارجه، برادر عزیز آقای حسین امیرعبداللّه‌یهان، حمایت قوی‌ای از ملت مظلوم فلسطین کردند. در این راستا، کنفرانس کشورهای اسلامی را در ریاض به وجود آوردند که محورش ما و کشور عربستان بودیم و از کشورهای اسلامی برای شرکت در این کنفرانس دعوت کردیم. ایران تلاش‌های بسیار زیادی برای محکومیت اسرائیل در دادگاه لاهه کرد و خلاصه از هر چه که در توانش بود برای دفاع از فلسطین مضایقه نکرد.

• **چگونه شهید آیت‌الله رئیسی پس از حمله به کنسولگری ایران در سوریه واکنش نشان دادند و چه اقداماتی اتخاذ کردند تا با هماهنگی‌های لازم و پیشنهادات مقام معظم رهبری، ایران به جایگاه قوی‌تری در منطقه برسد؟**

پس از این حمله، بسیاری سؤال‌شان این بود که حالا چه باید کرد؟ آقای رئیسی جلسات متعددی را با فرماندهان نظامی برگزار کردند که من هم در آن شرکت می‌کردم. ایشان تقریباً چند ساعت بعد از این حمله تشکیل جلسه و هماهنگی‌های لازم را انجام دادند و یک جنب و جوشی در بین نیروهای مسلح و دولت به وجود آمد. در عملیات «وعده صادق»، نسبت به عملیات‌های گذشته کشور، بیشترین هماهنگی بین دولت و فرماندهان نیروهای مسلح وجود داشت. پیشنهادات خدمت مقام معظم رهبری ارائه شد و با فرماندهی ایشان و ریاست شورای امنیت ملی آقای رئیسی در این عملیات، اقتدار ایران در منطقه بیش از گذشته افزایش یافت و به جایگاه خوبی رسید.

• **حادثه ناگوار شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهان‌شان شما را به یاد چه واقعه‌ای می‌اندازد؟**
 وقتی مقایسه می‌کنم، می‌بینم این حادثه بسیار شبیه شهادت شهیدان رجایی و باهنر است. آن حادثه هم حادثه بسیار عجیبی بود. چند روز قبل از آن مقام معظم رهبری ترور شده بودند و حالا شهادت این شهدا اتفاق افتاده بود. لذا این حادثه مرا به یاد آن دوران می‌اندازد. البته ما حادثه بزرگتری مثل شهادت آیت‌الله دکتر بهشتی و ۷۲ تن را هم داشتیم و تعداد شهدای مجلس به حدی بود که مجلس از حد نصاب خارج شد. تماس گرفتیم و از امام کسب تکلیف کردیم که ایشان فرمودند مجلس حتماً باید تشکیل شود. رفتیم دو سه نفر از نمایندگان مجروح را با برانکار از بیمارستان به صحن مجلس بردیم تا جلسه تشکیل شود.

• **فکر می‌کنید شهادت آیت‌الله رئیسی چه تأثیری بر مسیر انقلاب و کشور ما خواهد داشت؟**
 من مطمئنم که شهادت آیت‌الله رئیسی یک خون تازه‌ای به کالبد ملت ایران تزریق خواهد کرد و جوانان برومند و دولتمردان ما با توانایی و روحیه مضاعف را به جلو پیش خواهند رفت. این شهادت مهم‌ترین گواه بر حقانیت کشور ماست و نشان می‌دهد که راه ما درست است. چون شخصیتی مثل آیت‌الله رئیسی علی‌رغم اینکه رئیس جمهور کشور است، ولی برای اینکه رابطه ایران را با کشور برادرمان آذربایجان بهبود ببخشد و امنیت ایران بالاتر برود و دوستی‌های بین دو کشور افزایش پیدا کند، در هوای طوفانی به لب مرز می‌رود تا سد دوستی را افتتاح کند. وقتی شهادت تابلوی چنین خدماتی باشد ملت ایران و نیروهای سیاسی را به وحدت بیشتر ترغیب می‌کند.

• **پیامی برای نیروهای سیاسی کشور یا ملت دارید؟**
 از نیروهای سیاسی کشور تقاضا دارم در کنار نقد منصفانه، اتحاد و برادری‌ها را حفظ کنند تا بتوانیم عقب‌ماندگی‌های گذشته کشور در طول دویست سال اخیر را هر چه سریع‌تر جبران کنیم و ملت را به آرمان‌هایش برسانیم.

• **اگر به عنوان نکته پایانی مطلبی دارید، بفرمایید.**
 نمی‌دانم چگونه اظهار ارادت خود را به کاروان ابراهیمی آیت‌الله رئیسی ابراز کنم، اما می‌توانم از این شهدا درخواست کنم از پروردگار متعال بخواهند که ما را نیز تا این حد در انتظار نگه ندارند. ما هم بتوانیم همانند آنان در این زندگی دنیایی که هیچ ارزشی جز خدمت به مردم و ارتقای جمهوری اسلامی ندارد، تلاش کنیم و به قله بلند شهادت برسیم.

باید سختی بکشیم که مردم راحت باشند

گفت‌وگو با رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور

میثم لطیفی، متولد ۱۳۵۷ روستای نهنجه شهرستان ملایر، سیاستمدار ایرانی و دانش‌آموخته دکتری مدیریت منابع انسانی و دانشیار دانشگاه امام صادق (ع) است. او از شهریور ۱۴۰۰ به عنوان معاون رئیس جمهور ایران و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور فعالیت می‌کند. او پیش از این رئیس دانشکده معارف اسلامی و مدیریت دانشگاه امام صادق (ع) بود.

• برای شروع از شهید آیت‌الله رئیسی بگویید.

بسم الله الرحمن الرحيم. شهید رئیسی شخصیت بسیار دوست‌داشتنی‌ای داشتند و به تعبیر خودمانی ساده و بی‌شیله پبله بودند. تعارفات و تشریفات برایشان بی‌معنا بود. اینکه می‌گوییم «سید محرومان» بود، بخشی‌اش ناظر به این بود که حقیقتاً بدون ملاحظات و تشریفات و سلسله مراتب وارد میدان می‌شدند. با همه همین طور بودند و هر قدر به ایشان نزدیک‌تر می‌شدی این موضوع را بیشتر لمس می‌کردی. ایشان در کار برای مردم شب و روز نمی‌شناختند. همیشه قائل به این بودند که کار را تعطیل نکنید. باید سختی بکشید که مردم راحت باشند. خود ایشان هم همین طور بود. عید نوروز امسال قصد داشتم گزارشی از کارهای انجام‌شده خدمت ایشان بدهم. نهم فروردین بود که دفترشان اطلاع دادند فردا جمعه ساعت ۹ صبح بیاید خدمت حاج آقا. هنوز هفته اول کاری کامل آغاز نشده بود. خدمت ایشان که رسیدم گفتند: «دیشب به حرم حضرت معصومه (ع) و جمران رفتم و آمدم نماز صبح را خواندم. بعد هم یک استراحت کوتاه کردم و الان در خدمت شما هستم.» حدود نیم ساعت با هم جلسه داشتیم و بعد بلافاصله جلسات متعدد و متوالی ایشان شروع شد که همه در ارتباط با مشکلات مردم بود. به هیچ وجه در فکر این نبود که فرضاً امروز روز جمعه است، تعطیلات عید است و...

• ایشان در روز چند ساعت کار می‌کرد؟

حتی گاهی پیش می‌آمد که بعد از نماز صبح تماس می‌گرفتند. بارها می‌فرمودند که من هر روز صبح اخبار روزنامه‌ها را مطالعه می‌کنم. دفتر ایشان مقید بود که هر روز صبح قیمت اقلام اساسی را به اطلاع ایشان برساند. اگر قیمتی نامتعارف به نظر می‌رسید از وزیر مربوطه پیگیری می‌کردند که من الان قیمت گرفته‌ام و چرا قیمت فلان کالا بالا رفته؟ این مسئله خیلی برایشان مهم بود. صبح‌ها عموماً بعد از نماز صبح کار را شروع می‌کردند. قبل از صبح هم مشغول دعا و تهجد بودند و بعد از آن تا ساعت ۱۱ شب با ایشان جلسه داشتیم. طوری که محل کار و زندگی ایشان یکی شده بود. روزی که بالگرد ایشان دچار سانحه شد قرار بود صبح خدمت‌شان گزارشی در باره بهره‌وری که تأکید زیادی روی آن داشتند بدهیم. می‌فرمودند اگر بدانم حضورم باعث تسریع در اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام می‌شود، حاضرم هفته‌ای دو بار بروم شهرستان‌ها تا این کار اتفاق بیفتد.

• به نظر می‌آید مهم‌ترین ویژگی آیت‌الله رئیسی همین خستگی‌ناپذیری ایشان بود که رهبر معظم انقلاب نیز در پیام تسلیت خود به آن اشاره کردند.

حتی افرادی مثل من که جزو اعضای جوان دولت هستیم، گاهی اوقات کم می‌آوریم، ولی ایشان اول صبح که شروع به کار می‌کردند تا آخر شب همچنان پرتنری بودند.

مظلومیت شهید دکتر بهشتی، مردم‌داری شهید رجایی و میدان‌داری شهید سلیمانی در ایشان جمع شده بود. ایشان خودش را شاگرد شهید بهشتی می‌دانست. در آخرین جلسه دولت بحثی را مطرح کردند در حوزه مردم‌داری که به نظر قابل توجه است. ایشان گفتند: «مردم خودشان مشکلات اقتصادی دارند. ضرورتی ندارد ما مسائل و مشکلات و اختلافات خودمان را بین مردم مطرح

آقای رئیسی جلسات متعددی را با فرماندهان نظامی برگزار کردند که من هم در آن شرکت می‌کردم. ایشان تقریباً چند ساعت بعد از این حمله تشکیل جلسه و هماهنگی‌های لازم را انجام دادند و یک جنب و جوشی در بین نیروهای مسلح و دولت به وجود آمد. در عملیات «وعده صادق»، نسبت به عملیات‌های گذشته کشور، بیشترین هماهنگی بین دولت و فرماندهان نیروهای مسلح وجود داشت. پیشنهادات خدمت مقام معظم رهبری ارائه شد و با فرماندهی ایشان و ریاست شورای امنیت ملی آقای رئیسی در این عملیات، اقتدار ایران در منطقه بیش از گذشته افزایش یافت و به جایگاه خوبی رسید.



رئیس عزیز
ویژه‌نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت